[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2020									№ 185-п
с. Ларьяк

О внесении изменений в приложение к постановлению сельского поселения Ларьяк от  27.12.2019 № 228-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом на территории сельского поселения Ларьяк»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Ларьяк от 31.10.2018 № 182-п «О модельной муниципальной программе сельского поселения Ларьяк, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения Ларьяк, их формирования, утверждения и реализации в соответствии с национальными целями развития», с целью уточнения объемов финансирования муниципальной программы на 2021-2023 года:
1.Внести в постановление сельского поселения Ларьяк от 27.12.2019 № 228-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом на территории сельского поселения Ларьяк» следующие изменения:
1.1. Внести изменение в паспорт муниципальной программы согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Таблицу 1 к муниципальной программе, изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. Таблицу 2 к муниципальной программе, изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01.01.2021 года.

3. Главному специалисту администрации сельского поселения  Ларьяк А.Ш. Агафоновой внести изменения в оригинал постановления и опубликовать (обнародовать) данное постановление на веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (http://admlariak.ru/) и в районной газете «Новости Приобья».
4. Контроль выполнения постановления возложить на заведующего отделом экономики и финансов администрации сельского поселения Ларьяк В.Г. Сигильетову.

Глава сельского поселения Ларьяк 					З.И. Сигильетова

Копия верна:
Подлинник постановления хранится в администрации сельского поселения Ларьяк.

Приложение 1 к постановлению администрации сельского  поселения Ларьяк от 09.12.2020 № 185-п

Паспорт муниципальной программы
 «Управление муниципальным имуществом на территории сельского поселения Ларьяк»
(далее – муниципальная программа)
	Наименование муниципальной программы
	Управление муниципальным имуществом на территории сельского поселения Ларьяк

	Ответственный исполнитель
	главный специалист – О.Ю. Гидора;
заместитель главы – Т.А. Веснина

	Соисполнители муниципальной программы
	нет

	Цель муниципальной программы
	Повышение эффективности использования и обеспечение сохранности объектов на территории поселения.

	Задачи муниципальной программы
	1.    Формирование эффективной системы управления муниципальным имуществом.

	Подпрограммы и основные мероприятия
	1.     Основное мероприятие «Содержание муниципального имущества сельского поселения Ларьяк».

	Наименование портфеля проектов, проекта, направленных в том числе на реализацию в сельском поселении Зайцева Речка(далее - поселении) национальных проектов (программ) Российской Федерации

	Целевые показатели муниципальной программы
	1. Изготовление технической документации – 14 шт.;
2. Оплата взносов на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирных домах – 1 259,1 кв.м.;
     3. Доля застрахованного муниципального имущества (%)

	Сроки реализации муниципальной программы(разрабатывается на срок от трех лет)
	2020-2025 годы и на период до 2030 года

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет в сумме в 9 237,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 9 237,3 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 2 926,9  тыс. рублей;
2021 год – 2 064,4 тыс. рублей;
2022 год – 2 196,0 тыс. рублей;
2023 год – 2 050,0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
2026-2030 годы – 0 тыс. рублей.

	Параметры финансового обеспечения портфеля проектов, проекта, направленных в том числе на реализацию в поселении национальных проектов (программ) Российской Федерации, реализуемых в составе муниципальной программы
	нет

Приложение 2 к постановлению администрации сельского  поселения Ларьяк от 09.12.2020 № 185-п

Таблица 1

Целевые показатели муниципальной программы

	№
пок
азат
еля
	Наименование целевых показателей
	Базовый
показатель
на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Целевое
значение
показателя
на момент
окончания
реализации
муниципальной
программы
(2030 год)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Изготовление технической документации (шт.)
	14
	5
	10
	10
	10
	10
	10
	20

	2.
	Оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах (кв.м.)
	1259,1
	1259,1
	732,4
	689,6
	689,6
	689,6
	689,6
	689,6

	3.
	Доля застрахованного муниципального имущества (%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение 3 к постановлению администрации сельского  поселения Ларьяк от 09.12.2020 № 185-п

Таблица 2

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Номер основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/
соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	13

	1
	Содержание муниципального имущества сельского поселения Ларьяк (показатель 1,2,3)
	главный специалист – О.Ю. Гидора;  заместитель главы – Т.А.Веснина
	всего
	9 237,3
	2 926,9
	2 064,4
	2 196,0
	2 050,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	9 237,3
	2 926,9
	2 064,4
	2 196,0
	2 050,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по проектам, портфелям проектов поселения (в том числе направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации)
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	всего
	9 237,3
	2 926,9
	2 064,4
	2 196,0
	2 050,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	9 237,3
	2 926,9
	2 064,4
	2 196,0
	2 050,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

6

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты

–

Мансийского автономного округа

–

Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

09

.12

.2020

№

185

-

п

с. Ларьяк

О внесении изменений в

приложение к постановлению

сельского поселения Ларьяк от

27.12.2019 № 228

-

п «Об

утверждении муниципальной

программы «Управление

муниципальным имуществом на

территории сельского поселения

Ларьяк»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ

«Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации сельского поселения Ларьяк от 31.10.2018 №

182

-

п «О модельной муниципальной программе сельского поселения Ларьяк,

порядке принятия решения о разра

ботке муниципальных программ сельского

поселения Ларьяк, их формирования, утверждения и реализации в соответствии

с национальными целями развития», с целью уточнения объемов

финансирования муниципальной программы на 2021

-

2023 года:

1.Внести в постановление

сельского поселения Ларьяк от 27.12.2019 №

228

-

п «Об утверждении муниципальной программы «Управление

муниципальным имуществом на территории сельского поселения Ларьяк»

следующие изменения:

1.1. Внести изменение в паспорт муниципальной программы согласно

п

риложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Таблицу 1 к муниципальной программе, изложить в новой редакции

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Таблицу 2 к муниципальной программе, изложить в новой редакции

согласно приложению 3 к настоя

щему постановлению.

АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК   Нижневартовского района   Ханты  –   Мансийского автономного округа  –   Югры     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от  09 .12 .2020                   №  185 - п   с. Ларьяк       О внесении изменений в  приложение к постановлению  сельского поселения Ларьяк от   27.12.2019 № 228 - п «Об  утверждении муниципальной  программы «Управление  муниципальным имуществом на  территории сельского поселения  Ларьяк»       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ  «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации сельского поселения Ларьяк от 31.10.2018 №  182 - п «О модельной муниципальной программе сельского поселения Ларьяк,  порядке принятия решения о разра ботке муниципальных программ сельского  поселения Ларьяк, их формирования, утверждения и реализации в соответствии  с национальными целями развития», с целью уточнения объемов  финансирования муниципальной программы на 2021 - 2023 года:   1.Внести в постановление   сельского поселения Ларьяк от 27.12.2019 №  228 - п «Об утверждении муниципальной программы «Управление  муниципальным имуществом на территории сельского поселения Ларьяк»  следующие изменения:   1.1. Внести изменение в паспорт муниципальной программы согласно  п риложению 1 к настоящему постановлению.   1.2. Таблицу 1 к муниципальной программе, изложить в новой редакции  согласно приложению 2 к настоящему постановлению.   1.3. Таблицу 2 к муниципальной программе, изложить в новой редакции  согласно приложению 3 к настоя щему постановлению.